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NASJONAL TILSKUDDSORDNING MOT BARNEFATTIGDOM   
 
Saknr. Politisk behandling Møtedato 
 
12/14 Formannskapet 13.02.2014 
 
Arkivkode:233 F40   Arkivsaknr.:14/145 L.nr.: 1040/14  
Saksb.: Ingar Huseby   
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Formannskapet vedtar administrasjonens prioritering av innkomne søknader, og ber 
om at administrasjonen sender søknadene til Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet innen fristen 01.14. 2014. 
 
Formannskapets vedtak:  
 
 
 
 
SAKSOPPLYSNINGER: 
 
Vedlegg: Rundskriv Q-41/2013 

Veileder til Q-41/2013 
Oversikt over søknader med administrativ prioritering legges fram i 
møtet den 13.02.2014 

 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) forvalter nasjonal tilskuddsordning 
mot barnefattigdom. Formålet er å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer 
blant barn og ungdom. Kommunene kan søke om tilskudd til tiltak som: 
 
a) Bidrar til deltakelse og medvirkning for målgruppen i kultur- og fritidsaktiviteter. 
b) Bidrar til at barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer og deres familier kan 

delta i ferieaktiviteter 
c) Bidrar til deltakelse for målgruppen på alternative mestringsarenaer. 
 
Følgende prioriteres i 2014: 
 
- Søknader fra kommuner og bydeler med store levekårsproblemer 
- Tiltaksutvikling som skjer i samarbeid mellom frivillig sektor og forebyggende 

tjenester 
 
Det skal foretas en administrativ og politisk vurdering av søknadene før oversendelse 
innen sentral søknadsfrist som er 01.03.2014. Dette er årsaken til at saken 
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ettersendes siden kommunal søknadsfrist har vært satt til 03.02.2014 men det er 
valgt å motta og vurdere søknader helt fram mot formannskapsmøte den 
13.02.2014. 
 
Offentlige og private instanser, frivillige organisasjoner og ungdomsgrupper kan søke 
om midler. På landsbasis skal det fordeles 96 millioner kroner. 
 
 
RÅDMANNENS MERKNADER: 
 
Eidsberg kommune har levekårsutfordringer blant annet i følge 
folkehelsebarometeret og det er stort press på familiesenterets ulike tjenester til barn 
og unge. Det har i flere år vært fordelt noe kommunal støtte til utvalgte familier for at 
disse barna skal kunne delta på ferieaktiviteter. Det gis også tilbud om noe 
kommunalt feriearbeid til et utvalg ungdommer for å sikre meningsfull aktivitet og 
struktur. Eidsberg har rikt mangfold av lag og foreninger, et variert privat næringsliv 
og kommunen satser på ulike tilbud til barn og unge blant annet innenfor kultur og 
idrettssektoren. Samspill mellom disse aktørene treffer perfekt i forhold til 
forutsetning og føringer som er gitt for ordningen. 
 
Ordningen fra Bufdir hvor det kan søkes om bidrag fra de avsatte midlene på til 
sammen 96 millioner kroner har vært bekjentgjort på kommunens nettsider og i 
administrasjonen jobbes det med minst en søknad som vil bli lagt frem for politisk 
prioritering og behandling. 
 
Tilskuddsåret regnes fra 01.03.2014 til 01.03.2015. Det skal opprettes eget 
kostnadssted for tilskuddet og det er krav til å benytte rapport- og regnskapsskjema 
fra Bufdir. Kommunen er ansvarlig for å påse at de som mottar tilskudd leverer 
nødvendig dokumentasjon innen frist. Tilskudd skal brukes i tråd med søknad, 
gjeldende rundskriv og eventuelle merknader i tildelingsbrev fra direktoratet. Hvis 
dette ikke følges kan det kreves tilbakebetaling. Det skal rapporteres på bruk av 
midler innen utløp av tilskuddsåret og det er anledning til å søke overføring av midler 
til nytt tilskuddsår med søknadsfrist 31.01.2015. 
 
 
KONKLUSJON: 
 
Rådmannen anbefaler at Eidsberg kommune med våre kjente utfordringer støtter de 
søknader som måtte komme innen fristen og som oppfyller de forutsetninger som 
ligger til grunn for ordningen. Dette vil være med å skape ulik og ny aktivitet i 
kommunen for en målgruppe som sårt trenger gode tilbud og opplevelser. Dette er 
sentralt avsatte midler som ikke krever kommunal egenandel, men hvor det naturlig 
nok er krav til dokumentasjon. Den kreativitet og oppfinnsomhet som vi regner med 
at kommer til uttrykk i søknadene fortjener å bli presentert for Bufdir og 
forhåpentligvis komme i betraktning og i noen grad bli tilgodesett med midler. 
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Formannskapet 13/14 13.02.2014
   
 
GRUNNLOVFESTING AV DET LOKALE SELVSTYRE   
 
Saknr. Politisk behandling Møtedato 
 
13/14 Formannskapet 13.02.2014 
/ Kommunestyret 27.02.2014 
 
Arkivkode:000   Arkivsaknr.:14/169 L.nr.: 1175/14  
Saksb.: Tone Åsrud Reime   
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Saken legges frem for kommunestyret med slik  
 

innstilling: 
 

Saken legges frem uten innstilling. 
 
Kommunestyrets vedtak:  
 
Formannskapets innstilling:  
 
 
 
 
SAKSOPPLYSNINGER: 
 
Vedlegg: Skriv m/vedlegg fra KS datert 29.01.14  

 
Kommunesektorens Organisasjon (KS) skal avholde kommunalpolitisk toppmøte 
01.04.14 og planlegger å overbringe en felles henstilling fra kommunene og 
fylkeskommunene til Stortinget om å grunnlovsfeste det lokale folkestyret i løpet av 
Grunnlovens jubileumsår. Forslag til uttalelse vedligger. 
 
Som det fremgår av vedlagte notat, punkt 2, har Stortinget avslått forslag endringer i 
Grunnloven om grunnlovsvern av det kommunale selvstyret i 1998, 1999, 2003 og 
2007. Ved behandlingen i 2007 uttalte en enstemmig kontroll- og konstitusjonskomite 
at «Det lokale selvstyret er en av grunnsteinene i et levende og aktivt demokrati», 
men daværende forslag likevel ikke vedtatt. 
 
De tidligere forslagene innebar grunnlovsvern av det kommunale selvstyret, dvs en 
begrensning av Stortingets lovgivningskompetanse m.v. utover hva som gjelder i 
dag, bl.a. saker av lokal karakter. 
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Det foreligger nå et forslag som ikke innebærer et grunnlovsvern av det lokale 
selvstyret, men at retten til frie lokale valg gis et grunnlovsmessig vern.  
 
Forslaget innebærer ingen begrensning det hensiktsmessighetsskjønn som 
Stortinget har i dag med det unntak at retten til frie lokale valg ikke kan avskaffes ved 
lov. Stortinget skal som før ha samme lovgivningskompetanse som nå, kunne treffe 
beslutninger om kommunens oppgaver og kompetanse, geografisk inndeling og 
hvilke forvaltningsnivåer Norge skal ha. Imidlertid medfører forslaget at det skal være 
minst ett lokalt nivå siden innbyggerne gis rett til frie lokale valg. 
 
Forslaget vil bringe norsk rett i samsvar med de traktatmessige forpliktelser Norge 
har påtatt seg etter Charteret om lokalt selvstyre av 15.10.85 nr. 2 og mer i samsvar 
med gjeldende rett i øvrige europeiske land. Av 26 europeiske land er Norge alene 
om å ikke ha med en slik bestemmelse i Grunnloven. 
 
Kommuner er i dag omtalt to steder i Grunnloven: Om dokumentinnsyn og 
møteoffentlighet. Det forutsettes da at en kommune finnes og KS mener at det er 
naturlig at det tas inn en bestemmelse i Grunnloven om at det er folket i lokale valg 
som skal «styre kommunene». 
  
KS kan tiltre det foreliggende forslaget med følgende begrunnelse: 
 
• Ønske om å få avsluttet debatten om grunnlovfesting 
• Viktigheten at retten til frie lokale valg gis et grunnlovsmessig vern, noe som ikke 

er egnet for prøving og kontroll av domstolene 
• Norsk rett bringes i samsvar med de traktatmessige forpliktelsene Norge har 

påtatt seg, også med øvrige europeiske lands rett 
• Stortingets hensiktsmessighetsskjønn ivaretas 
 
 
RÅDMANNENS MERKNADER: 
 
For at administrasjonen skal kunne ha en begrunnet mening om hva tidligere og 
nåværende forslag innebærer, kreves det mye arbeid i en stor og komplisert sak som 
har pågått over mange år. For at kommunestyret skal kunne uttale seg innen fristen 
01.04.14 til KS, viser administrasjonen i denne saken til KS’s utredning og vurdering. 
 
Administrasjonen anser også at saken er av ren politisk karakter og vil derfor ikke 
fremme forslag til innstilling. 
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Veiledning til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 


Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) forvalter Nasjonal tilskuddsordning mot 


barnefattigdom. Denne veilederen er en ytterligere utdyping av kravene i rundskrivet til 


tilskuddsordningen. 


Det tas forbehold om Stortingets årlige bevilgninger. 


1. Formålet med tilskuddsordningen 


Formålet med tilskuddsordningen er å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer blant 


barn og ungdom. Tilskuddsordningen skal være et virkemiddel for å bedre mulighetene for at 


flere barn og ungdom skal få delta på viktige sosiale arenaer, som ferie- og fritidsaktiviteter 


uavhengig av foreldrenes inntekt og sosiale situasjon. 


2. Målgruppe  


Barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer.   


3. Søknadsbehandling 


a) Kommunal forankring 
Kommunene og de 8 utvalgte bydelene i Oslo skal foreta en politisk og administrativ 


vurdering og prioritering av alle innkomne søknader. Prioriteringene bør gis på grunnlag 


av konkrete målsettinger for barne- og ungdomsarbeidet i kommunen og bydelen, og på 


bakgrunn av lokale levekårsutfordringer for barn og ungdom.  


Det anbefales at tiltakene som gis prioritet inngår i en helhetlig og samordnet barne- og 


ungdomspolitikk og i kommunen og bydelens planarbeid. Det skal legges til rette for at barn 


og ungdom kan delta og ha innflytelse i prioritering, planlegging og gjennomføring av 


arbeidet, der det er naturlig.  


Kommunen/bydelen har ansvaret for at alle søknader fra sin kommune oversendes 


direktoratet samlet innen tidsfristen angitt i rundskriv. Dette gjelder også søknader som 


ikke prioriteres av kommunen/bydelen.  


b) Innsending av søknader 
Kommunen/bydelen skal innen 1. mars 2014 sende inn søknader, oversendelsesbrev og 


skjemaet «Forside for innsending av søknader» (tilgjengelig på www.bufetat.no/tilskudd). 


Dette skal sendes med ordinær post. 


I oversendelsesbrevet bør følgende stå: 


− Hvem har behandlet søknadene i administrasjonen (kontaktperson, egen 


arbeidsgruppe)?  


− Hvordan har den politiske behandlingen vært? Send med protokoll kun der det er 


særlige forhold, som f.eks. uenighet i prioritering og vurdering av søknader. 
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− På hvilken måte har det blitt lagt til rette for barn og ungdoms innflytelse i 


prioritering av søknadene?  


− Kort om hvilke vurderinger og prioriteringer som er gjort, særskilt knyttet til 


konkrete målsettinger for barne- og ungdomsarbeidet i kommunen/bydelen og 


lokale levekårsutfordringer for barn og ungdom. 


Begrens antall saksdokumenter så langt det lar seg gjøre.  


c) Søknadsbehandling i direktoratet 
Direktoratet skal sikre en god fordeling av tilskuddsmidler mellom tiltak, kommuner og 


byområder med store levekårsproblemer. Direktoratet gjør en prioritering mellom viktige 


utviklingstiltak, initiativ og særskilte utfordringer i kommunene. Direktoratet gjør også en 


avveining mellom kommunenes behov for å ta initiativ til utviklingsarbeid og 


metodeutprøving. Dette betyr at direktoratet kan prioritere annerledes enn kommunene. 


 


d) Samordning av tilskuddsmidler innen fattigdomssatsingen  


Direktoratet ber søkerne om å opplyse om eventuell støtte fra annet statlig hold i søknaden. 


Dette gjelder særskilt Arbeids- og velferdsdirektoratets tilskuddsordning «Styrking av innsats 


mot barnefattigdom». 
 


e) Veiledning i søknadsprosessen 
Kommunene skal veilede søkere i søknadsprosessen lokalt. Direktoratet bistår kommunene i 


deres arbeid, men gir i utgangspunktet ikke veiledning til den enkelte lokale søker.  


4.       Utforming av søknaden 


Punktene som fremgår klart av søknadsskjemaet vil ikke bli omtalt i veilederen. 


a) Informasjon om søker og navn på tiltaket 
I søknaden skal det tydelig framgå hva tiltaket heter. Tilskuddsmidlene blir knyttet til 


navnet på tiltaket. Unngå så langt som mulig å endre navn på tiltak som ønskes videreført. 


Gi direktoratet beskjed dersom navnendring likevel må foretas. Oppgi kontaktinformasjon 


til den som søker om å iverksette tiltaket.  


 


b) Hva søkes det om tilskudd til 
Kryss av for hva det søkes om tilskudd til, det kan krysses av for flere tiltak. 


 


c) Målsetting med tiltaket 


Beskriv målsettingen til tiltaket i lys av formålsbeskrivelsen i rundskrivet. Angi gjerne 


indikatorer som i ettertid kan si noe om tiltaket har oppnådd ønsket resultat. Eksempler på 


 slike indikatorer kan være:


− Gi X antall i målgruppen et kultur-, ferie- og fritidstilbud 


− Totalt antall brukere (målgruppen og andre brukere av tiltaket) 


− Frivillig organisasjon X skal bidra med aktiviteter  


− Etablert samarbeidsrutiner mellom forebyggende tjenester og frivillig 


organisasjon  
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Det er et mål at tiltakene i tillegg til å fremme deltakelse for målgruppen også bidrar til et mer 


inkluderende fritidsmiljø. I søknaden bør det derfor beskrives hvordan tiltaket:  


- henvender seg til barn og ungdom som i liten grad benytter seg av eksisterende kultur- og 


fritidstilbud  


- fremmer likeverd og like muligheter for jenter og gutter  


- fremmer deltakelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne  


- bidrar til sosial inkludering og gjensidig aksept  


- forebygger uønsket sosial adferd   


d) Beskrivelse av tiltaket 
Beskriv aktiviteter som skal gjennomføres, rekruttering og metode m.m.. Vær konkret og 


presis i formuleringene og beskriv det som faktisk skal gjøres.  Hva foregår av aktivitet for å 


sikre deltakelse for målgruppen? Søker må her kunne beskrive bl.a. hvordan man gjennom sitt 


tiltak når målgruppen (rekruttering) og hvilke arbeidsmetoder som benyttes for å nå 


målsettingen til tiltaket og formålene i rundskrivet ovenfor målgruppen. 


 


e) Brukermedvirkning 
Det skal legges til rette for at barn og ungdom kan delta og ha innflytelse i prioritering, 


planlegging og gjennomføring av arbeidet, der det er naturlig. Beskriv på hvilken måte barn 


og unge får delta og ha innflytelse. 


 


f) Har dere søkt/mottatt andre statlige midler til dette tiltaket 
Se punkt 3d. 


 


g) Målgruppe 
Søknaden skal inneholde avgrensing av målgruppe og omfang (informasjon om kjønn, alder 


og et stipulert antall barn og ungdom som vil nås av tiltaket).  


 


h) Samarbeidspartnere. 
Søknader om tiltak som inneholder samarbeid mellom frivillig sektor og forebyggende 


tjenester, prioriteres. 


 


i) Evaluering 
Hvis søker har evaluert liknende tiltak tidligere, skal det beskrives. Gi en kort beskrivelse av 


plan for evaluering av tiltaket.  


 


j) Budsjett 
Sett opp et realistisk budsjett. Alle inntekter og kostnader settes opp i hver sin post. Dersom 


søker mottar støtte fra annet hold enn direktoratet, skal det framgå av budsjettet. Direktoratet 


vil ikke gi støtte utelukkende til lønnsmidler. Erfaringsvis er slike tiltak vanskelige å 


videreføre etter prosjektperioden. Størrelsen på egenandel (finansiering) og egeninnsats skal 


beregnes og være med i søknadens budsjett.  


 


Egenandel (finansiering): økonomiske midler som søker stiller til disposisjon for tiltaket.  


Egeninnsats: Frivillig innsats, dugnad, ressurser (lokaler eller lignende), som søker stiller til 


disposisjon for tiltaket.  


 


Tiltak med liten eller ingen egenandel blir ikke prioritert.  
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5.       Utbetaling av tilskudd 


Kommunene/bydelene er direktoratets samarbeidspartnere og skal utbetale tilskuddsmidlene 


til hvert enkelt tiltak. Dette skal gjøres omgående etter at direktoratet har utbetalt midlene til 


den enkelte kommune/bydel. Kommunen/bydelen kan også forskuttere utbetalinger etter å ha 


mottatt tilskuddsbrev fra direktoratet. Det gjelder også for tiltak som gjennomføres av 


frivillige organisasjoner, ungdomsgrupper eller private institusjoner. Kommunen/bydelen skal 


også omgående orientere alle søkere om hvilke tiltak som har fått tildelt midler etter mottak 


av tilskuddsbrev, samt informere om klageadgang. 


6.        Rapportering 


Hensikten med rapportering fra tiltakene er å dokumentere i hvilken grad formålet med 


tilskuddsordningen er nådd. Rapportene skal redegjøre for ressursbruk og resultater. Det er 


viktig at alle tilskuddsmottakere jevnlig vurderer innretningen av tiltaket. Rapporten skal 


inneholde relevante faglige vurderinger av metoder som er brukt. Rapporten skal oppsummere 


erfaringer samt identifisere problemstillinger og utfordringer. 


Punktene som fremgår klart av rapporteringsskjemaet vil ikke bli omtalt i veilederen. 


Rapporter og regnskap skal sendes samlet til direktoratet innen 1. mars 2015. Skjemaet 


«Forside for innsending av rapport og regnskap» skal benyttes (tilgjengelig på 


www.bufetat.no/tilskudd). 


a) Navn på tiltaket 
I rapporten skal det fremgå navnet på tiltaket som ble brukt i søknaden om tilskudd.  


Tilskuddsmidlene blir knyttet til navnet på tiltaket. 


 


b) Resultatoppnåelse og evaluering 
Rapporten skal redegjøre for hvorvidt målsettingen for tiltaket er nådd eller ikke.  Mål og 


indikatorer som tilskuddsmottaker beskrev i søknaden, skal omtales. Rapporteringen skal 


knyttes til formålene med tilskuddsordningen. Direktoratet ønsker at rapportene kan bidra til 


erfaringsformidling mellom kommunene. Det er derfor svært viktig å dokumentere alle 


erfaringer, både de gode og de mindre gode, samt det som eventuelt ikke er oppnådd. Er det 


områder dere kan bedre resultatet på? Hvilke råd vil dere gi til andre som skal starte liknende 


tiltak? 


 


c) Resultater for målgruppen 
Av rapporten skal det framgå hvorvidt tiltaket nådde ut til målgruppen. Det skal rapporteres 


både på antall i målgruppen og andre deltakere som benyttet seg av tiltaket. Det skal også fremkomme 


informasjon om kjønn og alder.  


7.       Regnskap 


Tilskuddsmottakere (kommuner/bydeler, frivillige organisasjoner og ungdomsgrupper) skal 


opprette et eget kostnadssted for det enkelte tiltak man får støtte til.  Det skal kunne legges 


frem hovedbok/spesifisert regnskapsrapport hvor det tydelig fremkommer hvordan midlene er 


benyttet for hvert enkelt tiltak. 
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a) Navn på tiltaket 
I regnskapet skal det framgå hva tiltaket heter og hvilket år regnskapet gjelder for.  


 


b) Inntekter 
Regnskapet skal omfatte alle inntekter. Det vil si egenfinansiering, egeninnsats og tilskudd fra 


andre, i tillegg til tilskuddet fra direktoratet. Det skal rapporteres for bruk av alle mottatte 


tilskuddsmidler. Inntekter omfatter også eventuelle ubenyttede tilskuddsmidler som er 


innvilget overført fra foregående tilskuddsår. 


 


c) Kostnader 
Regnskapet skal vise alle kostnader. 


 


d) Resultat 
Oppgi om regnskapet har gått i balanse, eller om dere har et underskudd/overskudd (ved 


eventuelt overskudd, se punkt 9). Hovedregelen er at tilskuddsmidlene skal benyttes i løpet av 


tilskuddsåret. Ved videreføring av tiltak vil det bli lagt særlig vekt på at rapport og regnskap 


er riktig satt opp, og at det er levert innen fastsatte tidsfrister. 


 


e) Attestering av regnskapene 
Alle tilskuddsmottakere skal sende attesterte regnskap for hvert tiltak. Tiltak i kommunal regi 


skal attesteres av kommunerevisjonen. Direktoratets regnskapsskjema skal signeres av 


revisor. Eventuell revisjonsuttalelse skal følge som vedlegg. Revisoruttalelsen og 


regnskapsskjemaet skal være signert av samme revisor. Kontaktpersonen må se over og 


kontrollere regnskapsskjema med attestasjon før det videresendes til direktoratet. Eventuelle 


avvik skal rapporteres til direktoratet. 


 


f) Innsendelse av rapport og reviderte regnskap 
Kommunene/bydelene skal årlig samordne innsendelsen av rapporter og reviderte regnskap 


for samtlige tiltak og tilskuddsmidler fra denne ordningen i den enkelte kommune/bydel. 


Disse skal oversendes direktoratet samlet innen 1. mars 2015.  


8. Skjema og frister 
 
Kommunene/bydelene skal gjøre ordningen offentlig kjent på sine nettsider og/eller i 


lokalpressen i god tid før kommunens/bydelens interne søknadsfrist for saksbehandling.  


 
a) Søknadsfrist: Alle som ønsker å søke om tilskuddsmidler må orientere seg om når 


søknadsfristen er i den enkelte kommune/bydel. Kommunenes/bydelenes frist for å sende 


søknadene videre til direktoratet er 1. mars 2014.  


b) Rapporteringsfrist: Tilskuddsmottaker må orientere seg om når hver enkelt 


kommune/bydel har sin rapporteringsfrist. Kommunens/bydelens frist for å sende 


rapporter/regnskap videre til direktoratet er 1. mars 2015.  


c) Frist for søknad om overføring: Søknaden sendes direkte til direktoratet senest innen 31. 


januar 2015. Søkerne kan i forkant henvende seg til kontaktpersonen i kommunen/bydelen for 


veiledning.  


d) Direktoratets søknadsskjema, regnskaps- og rapporteringsskjema, skjema for søknad om 


overføring, rundskriv Q-41/2013 og veileder er tilgjengelig på www.bufetat.no/tilskudd. 
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9. Overføring av midler/ubenyttede midler 


Hovedregelen er at tilskuddet skal benyttes i løpet av tilskuddsåret. Tilskuddsåret regnes fra 1. 


mars 2014 til 1. mars 2015. Overføring av midler fra ett tilskuddsår til et annet kan kun skje 


dersom søknad om overføring er godkjent av direktoratet. Søknad om overføring sendes 


direktoratet senest innen 31. januar 2015.  


Det er en forutsetning for overføring av ubenyttet tilskudd at midlene skal benyttes til 


gjennomføring av det opprinnelige prosjektet, og det vil blant annet være av betydning hvor 


langt prosjektet er kommet, hvor raskt prosjektet kan gjennomføres, om rapporteringsfristen 


kan overholdes, beløpets størrelse og om det er knyttet høy eller lav risiko til 


gjennomføringen av prosjektet. 


10. Oppfølging og kontroll av tiltakene 


Direktoratet ønsker en fast kontaktperson i hver kommune. Direktoratet samordner 


informasjon til kontaktpersonene som så formidler dette videre til tiltak og prosjekter som har 


mottatt støtte. Kommunen/bydelen har ansvar for å sikre at tilskuddet benyttes i tråd med 


formålet for ordningen og i tråd med søknad.  


 


Direktoratet og Riksrevisjonen kan iverksette den kontroll de anser som nødvendig for å sikre 


at midlene benyttes etter forutsetningene, jf. Bevilgningsreglementet § 10 annet ledd og 


riksrevisjonsloven § 12 tredje ledd. 


Ubenyttede midler skal tilbakebetales
1
 til direktoratet. Dersom ubenyttede midler ikke 


redegjøres for i regnskap og rapport, kan utbetaling av fremtidige tilskudd stanses eller bli 


krevd tilbakebetalt. 


Mistanke om mislighold  
Kommunene/bydelene har ansvar for at direktoratet får tilsendt rapporter og regnskap fra alle 


tiltak/prosjekter som har mottatt tilskudd. Dette innebærer at kommunene/bydelene skal sørge 


for at regnskap og rapporter fra tiltakene i den enkelte kommune/bydel oversendes 


direktoratet samlet innen tidsfrister angitt i rundskrivet. Dette gjelder også tiltak som 


gjennomføres av frivillige organisasjoner, ungdomsgrupper eller private institusjoner. 


Kommunen/bydelen skal varsle direktoratet ved mistanke om mislighold. Det innebærer at 


kommunen/bydelen skal kontrollere regnskapene for alle tiltak, før disse oversendes 


direktoratet.  


Kommunene/bydelene skal varsle direktoratet dersom de får mistanke om at tilskuddet ikke 


benyttes i tråd med formålet i ordningen eller i tråd med søknaden. 


  


                                                 


1 Eks: Et tiltak med et budsjett på totalt 600 000 (inkludert støtte fra direktoratet) har fått 150 000 kr i støtte. Da utgjør støtten fra 


direktoratet 25 % av tiltakets budsjett. Med et mindreforbruk (overskudd) på kr 100 000 skal det dermed tilbakebetales 25 % av 


overskuddet – dvs. 25 000. Dette utgjør direktoratet sin andel av overskuddet.  
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 11.       Forslag til årsplan for kommunen 


 


Når  Aktivitet og innhold 


Desember-januar • Kommunen/bydelen må sørge for informasjon om tilskuddsordningen og kunngjøring 


(hjemmeside/lokalpresse). 
o I kunngjøringen skal det stå: Under forutsetning av bevilgning gjennom 


statsbudsjettet. 
o Lenke til rundskriv, skjema og veileder (egne nettsider og sidene til Bufdir). 


• Kommunene/bydelene må sette seg nøye inn i rundskriv, veileder og skjemaer. 


• Ta hensyn til møtekalender for politisk utvalg vedrørende søknadsprosedyre og 


saksbehandling internt i kommunen.   
Januar-februar • Administrativ saksbehandling av mottatte søknader: Vurdere og prioritere.  


Kommunen/bydelen skal i sin saksbehandling også vurdere om tiltaket det søkes støtte 


til faller innenfor kriteriene for ordningen. 


• Den administrative innstillingen skal behandles politisk 


• Informere søkere om innstilling fra kommunen og videre saksgang. 
Innen 1. mars 2014 • Sende søknadene samlet til direktoratet innen 1. mars 2014. 


• Skrive oversendelsesbrev, se punkt 3b og 3c. 
April/mai • Kommunene/bydelene skal utbetale tilskuddsmidlene til hvert enkelt tiltak. Dette skal 


gjøres omgående etter at direktoratet har utbetalt midlene til den enkelte 


kommune/bydel. Kommunen/bydelen skal også omgående orientere alle søkere om 


hvilke tiltak som har fått tildelt midler så snart direktoratet har bekjentgjort årets 


tildeling av midler, samt informere om klageadgang. 
Januar • Sett en regnskaps- og rapporteringsfrist for egen kommune, senest medio februar. 


Husk at det kan ta tid å få regnskap revisorattestert.  


• Sende påminnelse til fjorårets søkere om rapporterings- og regnskapsfrist.  
Februar • Kontrollere og kvalitetssikre rapporter og regnskap, og spesielt sørge for at regnskapene 


er revisorattestert. 


• Kontrollere utregningene i regnskapene. 


• Kontroller revisorattestasjon og stempel. 
Innen 1. mars 2015 • Kommunen/bydelen skal fylle ut skjemaet «Forside for innsending av regnskap og 


rapport» og sende det sammen med regnskap og rapporter til Bufdir.  
Hele året • Ta kontakt med direktoratet ved søknad om overføring, tilbakebetaling eller  


omdisponering av tilskudd. 


• Ta kontakt med direktoratet ved mistanke om mislighold. 


























